



Singapurun haritası ve şehirden bir manzara

Bu sabahki haberler Singapur alevler içinde

Japonlar, adayı teslim olmağa davet eden beyannameler attılar

Londra, 11 (A.A.) — Singapurda çok şiddetli çarpışmalar devam etmektedir. Japon pike tayaraları ve ağır topları çaaruz hareketine iştirak etmektedirler.

Adayı müdafaa eden Hindli, Avus, tralyalı, Zelandalı kuvvetlerle Çin gö-nüllüleri anudane bir mukavemet göstermektedirler.

Tutuşturulan benzün depoları alev alev yanmaktadır.

Japonlar, adayı teslim davet eden billerce beyanname atmışlardır.

Fransızların Almanlara yaptıkları yardımlar

Amerika hariciyesi ifşaatta bulundu

Vaşington, 11 (A.A.) — Hariciye nezaretî Rommele yapılan yardımın mahiyeti ve miktarı hakkında mevsiik malumat elde etmiştir. Çöl harbinde mahsus Alman kamyonları Fransız gemilerle Tunusa nakledilmişlerdir. Buğday yüklü bir İtalyan gemisi de Fransız kara sularından geçerek Trablusa vâsil olmuştur.

Harkof üzerine Sovyet tazyiki gittikçe artıyor

Londra, şark cephesindeki vaziyeti nasıl görüyor?

Londra, 11 (A.A.) — Moskovadan alınan haberler, Sovyetlerin yeni muvaffakiyetlerini bildirmektedir. Merkez cephesinde Sovyet kuvvetleri yeni bir ilerleme kaydederek dört meskün kasabayı geri almışlardır.

Kafenin civarında da şiddetli çarpışmalar olduğu ve Almanların, yeni ihtiyat kuvvetleri öne sürmek mecburiyetinde kaldıkları bildirilmektedir.

Berlin kaynakları, cenub kesiminde Mareşal Timoçenko kuvvetlerinin Harkofa karşı baskıyı artırdıklarını ve bu bölgede dört gündüzenberi şiddetli çarpışmalar cereyan ettiğini itiraf etmişlerdir.

Mareşal Timoçenko, bu bölgede Almanlar tarafından vücutta getirilen mayın tarlalarını temizlemekte ve ilerlemektedir.

Sovyet tebliği Moskova, 11 (A.A.) — 10 Şubatka kuvvetlerimiz ilerlemeğe devam etmiş ve birçok meskün yerleri geri almışlardır.

9 Şubatka dört düşman uçağını düşürülmüştür.

Singapurda vaziyet

Japonlar yeniden asker çıkardılar

Pasifik harp konseyi Çörçilin riyasetinde toplandı

Çinlilerin ileri hareketi

Londra, 10 (A.A.) — Pasifik harp meclisi öğleden sonra başve-kâlet binasında toplanmıştır. Bu toplantıda Çörçil, Atlee, Eden, Holanda başvekilî Dr. Gerbrandy ile Holanda nazirlerinden Jonkheer (Devamı 5 inci sayfada)

Japonlar Singapurun teslim olmasını istediler

Tokyo 10 (A.A.) — Son gelen haberlere göre, Japonlar dündenberi Singapur adasının muhtelif noktalarına durmadan takviye kuvvetleri çıkarmakladılar. Dün işgal edilen Tengah hava alanından Japon kuvvetleri doğu cennub istikameinde Singapur şehrine doğru yürümüşlerdir. Şiddetli muharebeler cereyan ediyor.

İngiliz kuvvetleri Japonlar, adada elân düşman tay (Devamı 5 inci sayfada)

Askerî vaziyet

İngilizlerin Libyaya yeni takviye kıt'aları göndermeleri beklenebilir

Yazan: Emekli General K. D.

7 Şubat tarihli Mihver tebliğleri, şimalî Afrika cephesinde Tobrukun 50 kilometre kadar batısında bulunan Elgazale mevkiinin Mihver kuvvetleri tarafından zapt ve daha cenubda Libya gölünde ve Cerabub yolu üzerinde bulunan Calo veya Giale vahasının da hafif Mihver yan unsurları tarafından tekrar işgal edilmiş olduğunu bildirmişlerdir. Bir gün sonraki yani 8 tarihli İngiliz Ortaşark ordularını umumi kargahının resmi tebliğinde ise şimalî Afrika muharebelerinin Elgazale dolaylarına intikal etmiş olduğu kabul edilmeğe beraber bu mevkin henüz İngiliz imparatorluk kuvvetlerinin elinde bulunduğundan bahsedilmekte değildir.

«Görünen köy kılavuz istemez» düsturuna göre Rommel kuvvetlerinin bizim bu yazıyı yazdığımız sırada Elgazaleye almış ve daha doğusuna geçmiş oldukları Mihver kuvvetleri büyükçe kuv-maları, kezaik cenubdan Libya şimalinden yapmakta oldukları ikinci derecedeki hareketleri de buna göre hareketmiş, hatîâ Tobruk, Bir el Gabi, Cerabub umumi hattına dayanmış bulunmaları kuvvetle muhtemeldir.

Mihver kuvvetlerinin bu ilerleyişinin önemli meydana geldi. Fakat, bundan önemli diğer bir nokta daha vardır, ki o da İngilizlerin, belki de bundan evvel General Rommelî uğratıkları mağlûbiyetle şark cephesinde Kizil ordunun Almanlarla mütteliklerine karşı yapmakta oldukları şiddetli ve devamlı taarruzlardan cesaret alarak şimalî Afrika cephesinden geçen defa Yunistan için olduğu gibi bu defa da ağırlı ihtimal Uzaksark için kuvvet atmış ve almış olduklarının gün geçtikçe daha ziyade anlaşılır gibi olmaktadır. Biz böyle bir mülâhazaya sevkeden en esaslı keyfiyet de, birkaç gün evvel Mihver kuvvetleri büyükçe kuv-maları, kezaik cenubdan Libya şimalinden yapmakta oldukları ikinci derecedeki hareketleri de buna göre hareketmiş, hatîâ Tobruk, Bir el Gabi, Cerabub umumi hattına dayanmış bulunmaları kuvvetle muhtemeldir.

Şanghaya göre Singapurun düşmesi bir saat meselesi

Japonlar şehrin son su depolarına doğru ilerliyorlar

Şanghai 10 (A.A.) — Şimdiye kadar düşmesi haftalara bağlı olduğu sanılan Singapurun sukutu nun bir saat meselesi olduğu askerî müchassıslar tarafından ileri sürülmektedir.

Japonlar Tengah hava alanının doğrudan doğruya doğusunda ve Singapur şehrinin son su depoları istikameinde ilerlemeğe devam ediyorlar. Böylece şehirle deniz üssü arasındaki ana yolu kesmiş buluncaklardır.

İngilizlerin geniş nisbette tahribat yaptıkları sanılıyor. Umumiyetle düşünülüşüne göre, sokak muharebeleri yapılmış pek muhtemeldir. Askerî müchassıslar Japonların Singapur taarruzunun fevkalâde şiddetle yapıldığını belirtmektedir. Japon ateşi 1914/1918 büyük savaşlarının kesafet itibarıyla manzarasını göstermiştir.

Mareşal Çan Kay Şek şerefine Hindistanda verilen ziyafet

Yeni Delhi, 11 (A.A.) — Kral naibî Lord Lillinigo, dün gece Mareşal Çan Kay Şek şerefine bir ziyafet vermiştir. Naib, Çinlilerle birlikte emniyet ve sükûhara müşterek düşmana karşı harbedeceklerini söylemiştir. Mareşal, Çin kuvvetlerinin halen Bahamada bulunduklarını kaydettikten sonra, bunun bir müttelik borcu olduğunu ilâve etmiştir.

Hükümetin yeni kararları

Buğday, çavdar ve arpa fiatlarına 2 kuruş zam ediyor

Bugün çıkacak diğer bir koordinasyon kararile hükümet kâğıtlara el koymaktadır

Ankara 10 (Radyo gazetesi) — Yarınki (bugünkü) Resmi gazetedeki koordinasyon kararı çıkacaktır:

1 — Geçen İkkânunun 10 unda nesredilen bir kararname ile buğday, çavdar, arpa ve yulaf fiatlarına zam yapılmış ve Toprak Mahsulleri Ofisi bunları yeni fiat üzerinden satın almıştır. Yarın çıkacak kararname ile bu hububatın kilosuna yeniden iki kuruş zam yapılacaktır. Ancak, bu fark yalnız (Devamı 5 inci sayfada)

Zirai seferberlik

Şehrimizde bir komisyon kuruluyor

Yurdda ziraat seferberliğine başlanmasında Başvekil doktor Refik Saydamın vilâyetlere gönderdiği tamim dün sabah şehrimizdeki bütün alâkadarlara tebliğ olunmuştur:

Şehrimizde ziraat seferberliğine büyük bir ehemmiyetle başlanacak ve bu işlerle meşgul olmak üzere vilâyette bir komisyon teşkil olunacaktır. (Devamı 5 inci sayfada)

Başvekil zirai seferberlik için banka müdürleriyle görüştü

Ankara, 10 (Hususi) — Hükümetimizin zirai istihsalı iki misline çıkarılmasına karar vermiş bulunması üzerine bu hususta devamlı tetkiklere başlanan Başvekil Dr. Refik Saydam bugün Cümhuriyet Merkez Bankası ile Ziraat ve İş Bankaları Umum Müdürlerini makamında kabul ederek kendilerile bir saat görüşmüştür.

Ankara 10 (A.A.) — Sayın Başvekil doktor Refik Saydam, bugün öğleden sonra Türk Hava Kurumunu gereftirerek başkan Erzurum mebusu Sükrü Koçak'tan Kurumun şahısmaları hakkında malumat almış ve bir saat kadar meşgul olduktan sonra Kurumdan ayrılmışlardır.

Et fiatına zam yapıldı

Fiat Mürakabe Komisyonu dün Vali muavini Ahmed Kinik'in riyaseti altında fevkalâde bir toplantı yapmış ve son bir iki gün içinde sürüncemde kalan et meselesini kat'i bir neticeye bağlamıştır. Dün (Devamı 5 inci sayfada)

Dumlupınar vapuruna kaçak eşya sokan Rum tüccarlar yakalandı

Gümrük muhafaza memurları dün üç mühim kaçakçılık vak'asını meydana çıkarmışlardır. Dumlupınar vapurunda olan birinci (Devamı 5 inci sayfada)

Ceza kanununun tadili münasebetile profesör doktor Sadi İrmakın ortaya attığı teklif münevverler arasında şayanı dikkat bir fikir hareketi doğurdu

Bir müddet için her katli idam ile cezalandırmalıyız! Dava "Son Posta," da münakaşa ediliyor

HAYIR **EVET**

Teklif, cemiyetin nizamını daha fazla bozar!

Biz idam sehplarına değil, şifahanelere muhtacız

Profesör doktor Sadi İrmak 6 Şubat tarihli sayımızda yazdığı bir makalede ceza kanununun yeniden tadili münakaşası (Devamı 4/2 de)

Fikri yerinde ve lüzumlu bulmamak mümkün değil!

Katil vak'alarının mütemadiyen artmasını başka türlü önleyemeyiz!

İsim ve adresi bizde mahfuz sahibi salâhiyet bir zatın fikri: (Devamı 6 ncı sayfada)

Profesör Sadi İrmak itirazlara mukabele ve tikrini yeniden izah ediyor

Ferd için gösterdiğimiz aşırı şefkat, Türk cemiyetine zarar veriyor

Muhterem avukatlarımız şunu inkâr edebilirlermi ki bugün birçok vatandaşlar cinayet ika için değil, fakat nefis müdafaa için seviyelerine göre bıçak, kama, tabanca muştta taşımaktadırlar. Ben bu vaziyetle ceza kanunlarımız arasında bir münasebet görürüm.

Yazan: Profesör doktor Sadi İrmak

İdam cezası üzerine Son Postada yazdığım bir yazının feyizli hareket uyandırmış olması masına çok memnundur. Maksadım «muhiz hakikatler» ortaya koymak değil, her sınıf münevverini bu önemli mevzu üzerinde düşünmeye davet etmektedir. Yalnız münakaşaya iştirak eden zevattan şunları rica etmeğe mecburum:

1 — Bu fikri ortaya atan adam büsbütün «çizmeden yukarıya» çıkmış saymamaları. İki kötü bir hukuk tahsili gördükten sonra hekim-



Profesör doktor Sadi İrmak

liğe geçtiği mi ve gene iyi kötü Lombroso'yu türkçeye getirdiği mi lütfen hatırlamaları.

2 — Böyle muazzam bir dava yalnız bir meslek müntesiblerinin omuzuna yüklemeyecğimi zî ve mesele ile her münevverin pek yakından ilgili olduğunu tabii; psikolojinin; sosyolojinin de bu işde hukukî kadar rol oynayacağını lütfen düşüncelerini tamamen mevzu üzerinde kalmamalarını. Bu ricalarımı arzettikten sonra (Devamı 6 ncı sayfada)

Tophanede bir cinayet

72 yaşında bir ihtiyar parasına taaan boğuldu

Evvelki gece, geç vakit Tophanede Necatibey caddesinde bir ihtiyar parasına taaan boğularak feci bir şekilde öldürülmüştür.

Bu tüyler ürpertici cinayetin mahiyeti ve sureti cereyanı şudur:

Maktul, Tophanede Necatibey caddesinde 209 numaralı dükkanda uzun müddettenberi helvacilik yapan Mehmed adında İnebolulu 72 yaşlarında bir ihtiyardır. Kasım paşada Arif Hikmet bey sokağında (Devamı 6 ncı sayfada)



«Son Posta» nun tarihi tefrihası: 11



PATRONA HALİL

— Veziriazam geçti idi. [Gülümse, yere kahveci Aliye göz kırptı] Hamzabey çeşmesi önünden dahi geçti idi! Ali dudaklarını ısırınca imalı sözüntü kesti.

Patrona Halil arkadaşları kabadayının ne demek istediğini anlamadığı için, kendisine bir taş atıldığını sanıyordu. Elle palasının kabzasını yokladıktan sonra kahvecinin kulağına eğildi:

— Ya şu kallas ne demek ister?

Alinin kırmızı yüzü sarardı. Patrona Halilin tabiatını iyice bildiğinden bir imalı söz yüzünden kan döküleceğini biliyordu. Patrona semtte eli pala tutar, değme kabadayların alledemedikleri bir yığıttı. Keçeye pala çalar, yetik «düve» leri bir çalısta soluk alırdı, madan ikiye biçerdi. Arkadan veziriazamın Hamzabey çeşmesi önünden de geçtiğini söyleyen Aygır Mustafa, Halille vuruşun için kazanmak isteyen kabadayılardan biri idi. Attığı taş çok ağırdı, «İbrahim Paşanın Nigârını me, meleri arasına düşürdüğü fındık altını» ima ediyordu. Fakat Halil bir şey bilmediği için taşın içyüzünü sezemedi. Kahveci Ali cevap vermeyince tekrar etti:

— Bre Ali, şu kallas ne demek ister?

Ali ürkek ürkek teminat verdi:

— Yok yoldaşım, Yüreğini geniş tut, Kem kasdı yoktur anın.

— Ya vezir İbrahim Paşa geçmiş ise bize ne?

— Doğru. Bu semtten geçtiği yoğ idi de anın için..

Çarak iki çay getirdiği için bahsi de, gösterdiler. Patrona Halil öfkeli idi. Çayı içer içmez ayaklandı. Kahveci Ali geniş bir nefes aldı:

— Yemişe varırsan Musluya bizlerden se'âm söylen.

Dedi, güzel Nigârın yavuklusunu kahve kapısı dışına kadar geçirdi. Genç adam köşeyi dönesiye kadar ardından baktıktan sonra kahveye girdi, gamsız gamsız oturarak peykeden ayaklarını sallayan Aygır Mustafanın önünde durdu, sert sert çıkıştı:

— Ne yaptın sen yoldaşım?

Mustafa sırttı:

— Neyledük?

— daha nidecek idin Kanıma mı susadımdı?

Delikanlı dudaklarını büktü:

— Şu kalpazanı izam edersiz Ali dayı!

Kahveci Ali ses çıkarmadan başını

sallaya sallaya kahve ocağı ardına çekti.

Aradan yarım saat geçmiş geçme, maştı ki, birdenbire kapıya fırladı. Kahve önünden geçen yeşil feraceli, sarı pabuçlu, olgunca bir kadının ardından şaşkın şaşkın bakmağa başladı. Kadın ağır ağır Hamzabey çeşmesine doğru çıkıyordu. Kahveci açık pencere önünde oturan aksakallı bir mahalle ihtiyarına yaklaşıp kulağına fısıldadı:

— Efendi, kahbeyi tanıdınız mı?

Mahmudpaşa şer'iye mahkemesi mahzurluğundan tekaüd edilen ihtiyar başını sallayıp kırpıkları ağaran göz kapaklarını yarı yumdu:

— Belki, Ermeni ile basılan Vefah aşiftedir. [Yavaşça murıldandı] Ermeni salbedilüp «İşçi murdarı» Edirne, kapı dışında kale hendegine atıldı idi. Ali gülümsedi:

— Ol zaman biz dahi karakullukçu neferi idik sultanım. Andan biliriz. [Tatlı tatlı başını kaşdı, gözlerini müteakid muhürün gözleri içinde gezdirirdi] Bunda bir iş var efendi!

İhtiyar adam dudaklarını büktü:

— Bah!

Kahveci Ali içeriye girdi. Düşünceli düşünceci tezgâh ardına çekildi.

Yeşil feraceli kadının koltuğu altında yeşil atlardan bir bohçaya sarılı bir Kur'anıkerim vardı. Hafız kadınlar ki, yafetine girmişti. Çeşme önünden ağır ağır geçti. İleride çadır gölgesi bostan sınırına vuran yayvan yapraklı incir ağaçlarının üst başına vuran kulübeye bakıyordu. Yüreğinin birdenbire çarpıştığını duydu. Yukarıdan hızla gelen bir yeniçerinin kulübe önünde eğildiğini gördü. Yeniçeri, yeşil kapılı ev önünde dizleklerini düzeltiyormuş gibi bir dalıka kadar oyalandıktan sonra Hamzabey çeşmesine doğru hızla inmeğe başladı. Yeşil feraceli «hafız» kadının yanından geçerken yan yan bakıp hafifçe gülümsedi. Yeşilli kadın yavaşça göz kapaklarını kapadı: «Anladım» demek istedi.

Hava çok sıcaktı. Bos'an dolabında, ki ağaç yaprakları kavuruk ve kıpırdisız duruyorlardı. Hafız kadın Nigârın oturduğu kulübe önüne gelince soluk boylu kapı önüne çıktı:

— Yetişin din karındaşlarım!

Diye bağırды, sırtını kapıya çarparak

yere düştü. Koltuğu altındaki yeşil at, lase sarılı «mushaf» bir tarafa fırladı.

Nigâr, içeride, dar ve serin aralıkta çamaşır yıkıyordu. Dışarıda bir kadın çığırtı işitince doğrulup kulak verdi. Ardından kapıya bir insan vücudunun çarpıştığını sandı. Telâş ve heyecan içinde:

— Anaa.. diye bağırarak kapıya koştu. Anası küçük odada çorba hazırlıyordu. Aralıkta fırladığı zaman, Nigârın sokak kapısı önünde yere eğildiğini gördüğü için ürktü:

— Ne var kız, ne oldun?

Nigâr başını çevirip kekeleye kekeleye cevap verdi:

— Yetiş ana, bir hatun düşmüş!

Anası telâşa koştu:

— Bir kadın mı?

Nigâr yerde hareketsiz yatan yeşil feraceli kadının başını dizleri üzerine koymaya çalışıyordu. Korku ve heyecandan fincanlaşan gözlerini, anasına çevirdi:

— Baymış!

İhtiyar kadın:

— Durma, içeriye al.

Diye bağırды. Yeşilli kadını ikisi birden içeriye aldılar, odaya götürüp boylu boyuna sedir üzerine yatardılar. Nigâr koşup su getirdi, yüzüne çaldılar. Baygın kadın gözlerini yarı aralayarak iniledi. Nigârın anası elindeki su kulpasını uzatıp dudaklarına yanaştırdı:

— İçin karındaşım, için. açılırsuz!

Sedir üzerinde boylu boyuna yatan kadın bir daha iniyerek kollarını gerdi.

Suyu zorla içirdiler, Nigârın bir çanak içinde getirdiği sirkeyi koklattılar. Baygın kadın yavaş yavaş gözlerini açtı, raladı:

— Kimsiz? Nerdeyiz?

Nigârın anası gülümsedi:

— Havfylemen karındaşım, din karındaşları yanmda.

Hasta gerine gerine kalkıp oturdu, alık alık etrafına bakındı:

— Ya siz kimsiz bacı?

— Hane sahibi.

— Ya biz nerdeyiz?

— Boşnak Ali ağa bostanı ittisalinde.

Yabancı kadın ellini alına götürerek kendi kendine murıldandı:

— Sultan Selim efendimiz türbe şerifine gider idük, anda hatmi şerifimiz var idi.

(Arkası var)

EDEBİYAT

(Baş tarafı 3/1 de)

Bunları umuma odalık yapmak!

Bu sert ve keskin silâh, Türkün kahramanlarını, Türkün zaferlerini terennüm etmeği ihmal eden şairler için de bilennmiş bir silâh gibi parlamaktadır:

O senin için hayatını verirken

Üşenirsin ona destan yazmağa.

Haktır almak kalemini elinden

Ve göndermek ona mezar kazmağa.

«Yeni Hayat» ın bu ikinci tabii sonuna, şairin Mütareke yıllarında ve Kutuluş Savaşı esnasında yazdığı bazı şiirler de ilâve edilmiştir ki, bunların en mühim olan ikisi «İstida» ile «İkinci İstida» sernamesini ve «Gazi Paşa Hazretlerine» ithafını taşıyorlar. Yurdun büyük kurtarıcısından dilekleri, her ilkinde de, «İkinci İstida» daki şu mısraın dileğine bağlanabilir; o dilek ki, çok geçmeden hakikatlerin en parlağı olmuştur, çünkü:

Türk, harsını garpten ödünç alamaz.

Kitabın sonundaki «Çobanla Bülbül» şiirine gelince, Mütarekenin en karanlık günlerinde yazılan bu parçayı buraya baştan sonuna kadar istinsah edemediğime yanıyorum. Fakat o nefis eseri kim bilmez ki?...

Hâsılı «Yeni Hayat» yüksek milli ülküleri terennüm eden bir dua kitabı gibi genç neslin elinde gezecek ve parçaları, mısraları ezberlenecek bir eserdir. Bunun için bu küçük, fakat derin kitabı etrafımızda yaymak, hepimize düşen yüksek ve sıcak bir vazifedir sanırım.

Halid Fahri Ozansoy

Nusret Safa 4 aşkunun konferansı

Üsküdar Halkevinden:
2 — 15/2/942 Pazar günü saat 15.30 da Evimiz salonunda edip Nusret Safa Coşkun tarafından «Tiyatro» mevzuu bir konferans verilecektir.

2 — Konferansı müteakib ayrıca temsil vardır. Davetiyelerin idare memurluğundan temin.

Mürebbiye aranıyor

Konya'ya iki çocuğuma bakmak üzere bir mürebbiyeye ihtiyacım vardır, lase ve ibatesini temin etmeğe ve ayda yirmi lira ücret vermeğe amadeyim. Arzu edenler adresime yazabilirler.

Konya askerlik daıresi reisli

Tuğbay Nazım Bingöl

Son Postanın edebi tefrihası: 54



Küçük Hanımefendi

Nakleden: Muazzez Tahsin Berkand

— Aman yarabbi! Sana cevabısin. Bu hareketi bile zavallılığım vermedi mi?

— Aramızda hattâ menfaat bakımından bile bir bağ yokmuş gibi iki kelimelik bir cevabla bana Yusuf Numan Beye müracaat etmeğimi bildirdi.

— O kadar mı?

— Evet... Ha, unutuyordum, bir de resim gönderdi.

[Bunu söyleyerek neşeli bir kahkaha attım. Kayınvalidem hayretle yüzüme baktı.

— Sana bir fotoğrafını mı yolladı?

— Telâş etmeyin, şimdi anlarsınız. Gelgeçzade Ömer Beyin karısı olduğumu ve ona karşı bazı vazife ve mecburiyetlerim bulunduğunu her zaman hatırlamak için bana yolladığı resmi daimi suretinde üstümde taşıyorum.

— Ömer sana kendi fotoğrafını gönderdi, öyle mi? Kulaklarına inanmıyorum.

— Şimdi görür ve inanırsınız efendim.

Bunu söyleyerek boynumdaki zinciri çıkardım ve ince purlantayla çevrelenmiş olan madalyonu ona uzattım.

— Böyle bir kocam olduğundan dolayı ne kadar iftihar etsem azdır. Kendimi, hariçten gelebilecek tehlikelere karşı müdafaa için bu resimden kuvvet alıyorum.

Şaziye hanım oğlunun yüzünü iyice görebilmek için çantasından gözlüğü çıkardı, madalyona baktı ve Ömer Beyin resmi diye bana yolladığı maymunu görünce bilâihtiyar bir çığlık kopardı.

— Ömer seninle şaka etmek istememiş.

— Bunu sizin dediğiniz gibi kabul etmekte mazurum, çünkü oğlunuzla aramdaki münasebet bu gibi şakalara tahammül edemiyek kadar resmidir.

Saziye hanımın yüzü birdenbire değişti, gözlerinde yalvaran dilenen bir ısk vardı.

— Nerimancığım, yavrum. Yalvarırım sana biraz alicenabli göster. Oğlumun ne kadar bedbaht olduğunu tasavvur edemez

isbat ediyor.

— Benim gibi karısı olduğundan dolayı bedbahttır değil mi?

— Bunu söylemek istemedim.

— Fakat ben böyle olduğum bildiğim için hakikati açığa vuruyorum.

Kendi sözlerimden müteessir olmuşum gibi bir iki saniye sustuktan sonra ilâve ettim:

— Ömer Beyle aramızdaki bedbaht vaziyeti ortadan kaldırmak için bir çare vardır.

— Ne demek istiyorsun çocuğum?

— Üvey anamın zalim düşüncelerinden ve niyetlerinden beni kurtarmak için Ömer Beyin bana çok büyük yardımı dokunmuş olduğunu artık pek iyi takdir edebiliyorum ve kendisine karşı eiden minnettaram.

Kayınvalidem teessürle nemlenen gözlerini sıktı.

— Sen çok yüksek ruhlu bir kızın Neriman.

— Fakat onun alicenabliğimden da benim minnettarlığımın da bir haddi vardır.

— Maksadımı anlamıyorum çocuğum.

— İzah edeceğim efendim: Ömer Bey hayatının sonuna kadar bir nikâh bağının kurbanı o amı yacağı gibi ben de ebediyen sahte bir vaziyette yaşamam, hakikaten evli olmadığım halde evli gibi görünmem.

— Halbuki sen nikâh memurunun karşısında yemin etmişsin.

— Evet, fakat o vakit yalnız ismen evlenmiş olduğumdan haberim yoktu. Emin olunuz, kısa bir istida ile mahkemeye müracaat etsem derhal boşanma kararı alabilirim.

— Kat'iyen, buna kat'iyen imkân yoktur, Ömer razı olmaz.

— Neden? Merak etmeyiniz, onun bana yapmış olduğu iyilik takdir etmiyorum değilim. Onun bana yaptığı iyilik mukabeleve değer... Boşanmamız yüzünden kendisinin hiçbir maddî zarar görmemesi lâzımdır. (Arkası var)



Sonbahar çiçeği

Yazan; Ekrem Reşid

Yeşillikler arasında uzanıp denize inen köyde iki cami var. Biri eski, yarı yıkık, her köşesini örümcek ağı kaplamış, halıları yıpranmış, camları kırık, her tarafı tozlu; diğeri temiz, şirin, halıları yeni ve yumuşak, piniç şamdanları pırıl pırıl, minber ve mihrabı süslü, duvarlarındaki nakışlar iç açıcı renklerle müzeyyen. Ne garibdir ki eski, harab caminin cemaati çok olmasına rağmen bu kuş kafesi gibi sevimsiz ve yaldızlı camiye kimse girmiyor...

★

İmam Efendi elli yaşına basmıştı. Elli yaşında bir adam henüz gençtir. Fakat İmam Efendi vaktinden evvel ihtiyarlamıştı. Buna sebeb refikasının vefatı olmuştu. Sevdiği refikası... Onu toprağa tevdi etmek elim vazifesi ifa edildikten sonra İmam Efendi sendeleyerek, akan göz yaşlarını silmek lâzım gelmesini bile düşünmekten âciz bir halde eve dönmüştü.

Evde müthiş, telâfi edilmesi imkânsız bir boşluk vardı. Sanki ölü ile beraber evin ruhu, neşesi, zevki gitmişti. O sıralarda İmam Efendi'nin yaşı kırkı henüz geçmişti. Demek oluyor ki genç bir adamdı. Yirmi senedir bu caminin imamıydı. Yirmi senedir de caminin meşrutası olan bu evde oturuyordu. Ev metruk bir mezarlığın yanında, caminin karşısında bulunuyordu. Mezar taşları, servillerle çevrilmiş. İmam Efendi ile haremî bu evde sakin, tatlı muhabbetli bir hayat sürmüşlerdi. Merhume bu eve gelin gelmiş, burada çocuklarını dünyaya getirmişti. Şimdi...

Şimdi ev adeta başka bir sima almıştı. Cenaze resmi, bir takım mutad fevkinde hazırlık, birçok ziyaretçiler, tahta merdiveni gıcırdatarak telâş çıkışlar, inişler, açık bırakılan kapılar her hususiyetinden mahrum etmişti. İmam Efendi cenazeden gelip evine girdiği vakit

kendisini adeta yabancı bir yerde hissetti. Oturma odasına girmesile büyük kızının etrafını almış olan komşu kadımlar, başörtülerini çenelerinin altına daha sıkı kavuşturarak sessizce çekilip gitmişlerdi. İmam Efendile kıza bir müddet yalnız kalmışlardı. Hiç birinde söz söylemeğe ne kudret vardı, ne de kabiliyet. Onun için odayı ağır, derin bir sükût kaplamıştı. Çok geçmeden damadla oğullar içeriye girdiler. Yetişmiş delikanlı çağında bulunan oğulların gözleği kızarmıştı. Onlar da susmakta idiler. Yalnız ara sıra bir derin nefes iştiliyordu.

Yavaş yavaş akşam olmuştu. Kız, kocasının omuzuna dayanarak yerinden kalktı. Üç gözlü çekmecenin üzerinde duran beş numaralı gaz lâmbası ile idareyi yaptı. Bunu aldı, dışarıya çıktı. Bir müddet sonra muşbaktan tencere sesleri duyuldu. Kız, lâmbaları yakarak, akşam yemğini ısıtarak şimdiye kadar annesinin görmüş olduğu vazifeyi ilk defa olarak ifa ediyordu... Kalbler sıtladı, gözlerine doldu...

Bir müddet sonra, aile, ortaya konmuş olan lâmbanın etrafına, güya yemek yemek için toplanmıştı. Daralmış, sıkışmış boğazlardan lokmalar büyük güçlüklerle geçiyordu. Yemğe en çok rağbet eden damad oldu.

Yere yayılmış örtü, üzerindeki kara iskemlenin üstüne oturtulmuş olan bakır sini ile sahanlar kaldırılıp, eller ağızlar yıkandıktan sonra kızla kocası vedalaşıp evlerine gittiler. Bundan istifade ederek delikanlılar da odalarına çekildiler...

İmam Efendi yalnız kalmıştı. Yatsı namazı yakındı. Kalkıp abdest aldı. Ezan okunurken camiye girdi. Bermutad kalabalık cemaat vardı, çünkü o zamanlar bütün köy halkı henüz bu camiye devam etmekteydi.

Namazdan sonra İmam Efendi evine döndü ve idarenin hasis ışığın

da göz yaşları dökerek sevgili karısının ruhu için sabaha kadar okuyup dua etti.

★

İmam Efendi elli yaşına basmıştı. Refikasının vefatındanberi on sene geçmişti. Şimdi oğulları evlenmiş, kızının da iki çocuğu olmuştu. Merhume unutulmuş gibiydi. Kızı iri yarı, etli canlı çok sevilen bir kadın olmuştu. Ne annesine benziyordu ne babasına. Zavallı ölünün evde bırakmış olduğu boşluğu iki gelinler, yüksek seslerle, kahkahalarla, sık sık cereyan eden kavgalarla dolduruyorlardı. Evin hem ahengi, hem de dahili tertibatı bozulmuştu. Gelinlerin yarı eder gibi çocuk doğurmaları evi büsbütün altüst etmişti.

Bu istilanın karşısında İmam Efendi eve mümkün mertebe az gitmekteydi. Vaktinin çoğunu camide geçirirdi. Bir minder, bir rahle, bir şişe mürekkep; bir kalem birkaç defter, bir iki kitab, minberin altında ona ufak, samimi, sevimli bir köşe temin etmişti. İmam Efendi bu rada günün büyük bir kısmını geçirir, okur ve bilhassa yazardı. Çünkü refikasının vefatından sonra kalbinin elemine vezin ve kafiye ile kaydelemek ihtiyacını duymuştu. Kendine yapmış olduğu bu mütevazı muhitten o derece hazzetmiş, evdeki gürültüden o kadar nefret eylemişti ki mevsimin güzelliği, havanın sıcaklığı bahanesile yatağını da camiye götürmüştü. Onu camide tetebbüle meşgul bilen cemaat de bir gün maksurenin bir köşesinde toplanmış yatağını görerek hak yolunda geceyi gündüze kattığına hüküm vermiş, bu sebebdan dolayı ona karşı bir kat daha hürmetkâr ve muhabbetli olmuştu...

Heyhat ki İmam Efendi vaktini dinî mütalealardan ziyade şair huyalarla geçirmekteydi. Şiir kendisini o derece sarmıştı ki sokakta yürürken bile beyitler, mısralar,

mırlardanırdı. Şiir hulya mahsulüdür. Sonsuz, hududsuz, dıbsız olduğu için de hulyaya dalmak tehlike lidir. Bu tehlike, İmam Efendinin eserlerinde yavaş yavaş baş gösterdi. İmam Efendi artık refikası merhume için içler parçalayıcı, canlar sızlattıcı mensiyeler değil, bahar, çiçekleri, gençliği, aşkı terennüm eden gazeller, rübailer, kasideler yazmağa başlamıştı. O sıralarda İmam Efendi yalnızdı, bedbahttı, bekârdı; sını ise ancak elliyi bulmuştu. Elli yaşında bir adam henüz gençtir. Bir gün geldi ki kalbini bir rübab gibi inleten, kalemini muhayyel göz yaşları ve kan damlalarına batırmasına sebep olan ilham perisi nazarları önünde tecessüm etti. Bu peri 17 yaşında bir köy kıızıydı. Hayatının sonbaharında İmam Efendi bu kız için kalbinde bir çiçek açtıgını hissetti. Biçare âşık, genç, toy kalmış kalbinin coşkunluğunu, mesleğinin ve yaşının kendisine vermiş olduğu ağır başlıkla telifte bir hayli müşkülât çekti. Fakat çok geçmeden de ah ve vahiyini sevgilisine duyurmuştu. Muvaffak oldu. Kız, genç, güzel olduğu kadar, kurnazdı da. İmam Efendiye varmak yabana atılacak bir iş olmadığını kestirmişti. İmam Efendinin bir evi, bir iki de dükkânı olduğunu öğrenmişti. Biraz sabır, o kadar da dirayet bu ufak servete konmak için kâfiydi. Kız âşıkının feryad ve figanına kulak verdi hattâ bu feryadları ve bu figanları teşvik etti. İmam Efendinin hayatı birdenbire aydınlanmış, parlamış, yepyeni bir safhaya girmişti. Aşkın ateşinde severan, galeyan eden, vecde gelen; mestolan kalbinden baş döndürücü beyitler fıskırdı.

Bu beyitleri, gizlice sevgilisine okuyordu. Köyden uzak, fıstık ağaçlarının gölgesinde okunan bu beyitler kızın da başını döndürmüş olacaktı ki bir gün başı İmam Efendi'nin omuzuna dayandı, İmam Efendi, semaların yarılmasıyla hasıl olan yıldız yağmuruna tutulmuş olsaydı bu derece müphem, karışık, birbirleriyle zıd hislerle mütehassis olmazdı. Aynı zamanda hem gülmek, hem ağlamak, hem bağırarak; hem susmak, hem çılgınca zıplamak, hem hareketsiz durmak arzuları arasında kalmıştı. Kız, ne zaman evleneceklerini sormakla bu garib ruhi fırtınadan kurtardı. Ne zaman evlenecekler miydi? Hemen şimdi, ya

rin, mümkün mertebe çabuk...

O günün akşamı, evde, dudaklarında aynı zamanda saflığı ve memnuniyet ifade eden bir tebessümle yakında evleneceğini bildiren müthiş bir kasırgaya sebebiyet vermişti. Kızı, damadı, oğulları, gelinleri hep birden bağırışmağa başla-mışlar, torunları da bu yaygaralardan korkarak feryad etmekle eve büsbütün cehennemî bir hal vermişlerdi. «Annemizden sonra bir kaidin almak mı?... Bu yaşta tekrar evlenmek mi!» çığlıkları altında hassas ve müdekkik bir kulak: «Ey vah, elden ev de gidiyor, dükkânlar da!» âvazesini pekâlâ sezebilir-di. Fakat İmam Efendinin kulakları bu hususta ne hassastı ne de müdekkik...

Mesle asızn bütün köye aksetmiş, ağızdan ağıza dolaşmış, leh vealeyhte cephele alınmasına, kapıdan kapıya edilmiş kavgalara, kahvede gürültülü münakaşalara sebebiyet vermişti. Yaman bir kadın olmakla iftihar eden İmam Efendinin kıza, kendi tabirince, paçaları sıvayıp meseleyi kökünden halletmek için lâzımgelen hareketin başına geçmiş, bu uğurda yorgunluk bilmeyen bir gayret sarfetmiş, böyle yaparak da yangını körüklemişti. Çok geçmeden İmam Efendinin esasen çekingen müdafileri teslim bayrağını çekip karşı tarafa geçmişlerdi. İmam Efendi de yüz karasile yalnız ediyordu, lânetle antıyordu. En temkinliler, en ağır başlılar: «Sühanallah» diyip boyun bukerlerken, namus ve iffet bekçileri İmam Efendiye genç kızları iğfal eden canavar diye tesmiye ediyorlar, köyün delikanlıları ise: «Vay utanmaz herif!...» tabiriyle başlayan şakalar savuruyorlardı.

Birer taş gibi üzerine sağanak halinde düşen hiddetli nazarlar, domuk çehreler, hakaretili tavırlar ve bilhassa uzaktan haykıran cinash, müstehçen şakalar İmam Efendiyi şaşkına çevirmiş, sonra da boş camiye adeta hapsedmişti. Henüz fe-lâketinin derecesini idrak edemeyip, neden namaz vakitleri cemaatin toplanmadığını anlayamıyordu. Yalnız, kalbinde derin, sonsuz bir yara açıldığını hissediyordu. Sevgili köyü birdenbire terketmişti; evde çocukları rencide edici tavırlar takınmışlardı. Hiçbiri kendisiyle konuşmuyor, hattâ suallerine bile

cevab vermiyordu. Şimdi, köyde görünmekten tevakkî ettiği gibi evi ne de gitmiyordu. Gün ve geceleri camide geçiyordu. İmam Efendi ka bugünün içinde büzülmüş bir böcek gibi yaşıyordu.

★

On sene geçti; sonbahar çiçeği de mevsimile beraber solup gitti. Köyde gene ona «Mürâi, genç kızları iğfal eden herif» diyenler var; fakat artık o kendine mahsus yaratmış olduğu âlemde yaşıyor, hü zünlü, elemli şiirler yazıyor, okuyor; ara sıra düşen bir göz yaşını siliyor. Şimdi, hayatının kış devresine erişmiştir. Saç ve sakalının kırk ateşin üzerinde peyda olup hararetini kıran külli andırıyor. Öne doğru eğilmiş ince, uzun vücudu titre-yen dizlerinden dolayı ancak ağır ağır ilerliyor. Bazan, yolda rastladığı çocuklara cebindeki ufak paraları dağıtıyor, teşekkür edip elini öpenlerin başını okşuyor; bazan da ebediyen kaybetmiş olduğu hulya sima hatırladıkça dudaklarında hafif, piçare bir tebessüm beliriyor. İmam Efendi, her gün biraz daha ağırlaşmakta olan adımlarla geçip gidiyor...

★

Hiddetler yatıştı, ihtiraslar söndü, şakalar kesildi, fakat gene eski, harab caminin cemaati kalabalık olmasına rağmen kuş kafesi gibi sevimsiz ve yaldızlı camiye kimse girmiyor...

Büyük caz konseri

İstanbulun lüks müesseselerinde çalışan cenebi artistler Yardımsevenler Cemiyeti menfaatine aralarından seçtikleri (25) san'atkardan mürekkep fevkalâde bir caz konseri vermeğe karar vermişlerdir.

Memleketimizde ilk defa verilecek olan bu fevkalâde caz konserinde çalışacak bütün parçalar meşhur san'atkar Fritz Kerten tarafından aranje edilcektir.

Bu büyük caz konserine caz kraliçesi Anita Best, Tapyia Kolman, Mak Allen, Pan Raudulesku ve Lilo Aleksandr da iştirak edecektir. Bu büyük konserin re-jisörlüğünü Ludvik Fogel yapacaktır.

Bu büyük caz konseri 21/Şubat/1942 Cumartesi günü saat 17 de Fransız Tiyatrosunda verilecektir. Yerler tamamen numaralıdır.

Memleket haberleri

Yurdda karakış

Nazillide portakal, zeytin ve incir ağaçları, Bigada da sebzeler ve bir kısım hayvanlar zarar gördü

Nazilli (Hususi) — Nazilli böl. si için yarım milyon fidana ihtiyaç halinde son karları takiben sürekli olduğu anlaşılmıştır. Ziraat Vekilli yağmurlar başlamıştır. İki üç günün bu köşesile yakından il. hiç dinmeden yağın yağmurlardan gilonmektedir. Fidanların kışın civardaki dereler taşmış, bahçeleri hükümet tarafından temin edileceği ve Nazilli ovasını sular kaplamıştır, öğrenilmiştir.

Kuzeydeki Beydağ istikametinden gelen (Büyük Mevgen çayının suları bahçe ve tarlalar arasından Menderes nehri kıyılarına kadar vardığından sonra suların takiben akıp kilometrelerce uzakta Dalca köyü yakınlarında Menderese karışmaktadır. Gelen sel suları taşarak Menderesin kuzeyindeki ovayı kaplayıp bir göl haline getirmektedir. Sürekli yağmurlardan sonra Nazilli - Bozdoğan şosesinin Menderes köprüsü yanındaki birkaç yüz metrelik kısmı üzerinden yarım metre kalınlığında akararak şoseyi bozmuş ve sular üzerinden otomobil geçmesine imkân olmadığı için Menderesin ötesindeki pamuk istasyonu memurlarının dönemiyle istasyon da kalmalarına sebep olmuştur.

Mevgen çayının bu zararlı durumu Nazilli çiftçileri için büyük ve daimi bir derdirdir. Hükümetin hayırlı eli bu işe müdahale ederek Mevgeni kısa yoldan ve esas mecrası istikametinde Menderese akıtma çarelerini araştırmalıdır. Bu takdirde hem ova bir göl haline almaktan kurtulacak, hem şosenin sık sık bozulmasının önüne geçilmiş olacaktır.

Bu kış yağın ikinci kardan sonra havanın don yapması portakal, zeytin, ve incir ağaçları üzerindeki ilk tahribkâr tesiri artırmıştır. Sultanhisara gönderilen bir mütehassıs portakalların kâmi olan mahvolduğunu, zeytin ve incir ağaçlarının ise % 40 nisbetinde zarar görmüş olduğunu söylemiştir. Sultanhisar bölgesinde portakal mahsulünün tekrar meydana gelme-

Bigada

Biga (Hususi) — Burada ikinci defa avdet eden kara kış, bütün şiddetle devam etmektedir. On günün denberi mütemadiyen kar üstüne kar yağıyor, her yer kasıp kavuruyor ve kimseye göz açtırmıyor. Sü. rü sahipleri, hayvanlarını lâyıkile barındıramadıklarından kısmen telefata vardır. Birçok kuru soğan ve patates donmuş ve çaya atılmıştır. Bahçıvanlar, kış sebzelerinin donmasından hayli ziyân görmüşlerdir. Geçen kışlarda havalar kısmen mülayim gitmiş olduğundan, halk Gene öyle olacak zannile, hayvan yemlerini satmışlardı. Bu sebeble bazı büyük hayvanlarda da ziyat vardır.

Biga ile hududları birleşen Ed. remitte ise kışın eser yoktur. Ora da doğan kuzular erken yetişmekte olduğundan iki aydanberi ora halkı kuzu eti yemektedir. Kara kış yüzünden postalar henüz servislerini intizama koyamamışlardır.

Sivas öğretmenleri toplantısı

Sivas (Hususi) — Her on beş günde bir kere yapılan öğretmenler toplantısının ikincisi de Çarşamba günü Fevzipaşa ilk okulunda yapılmıştır.

Swasta askerlerimize kışlık hediye

Sivas (Hususi) — Kızılay ve yardımseverler cemiyetinin müş. terek çalışmaları ile kahraman ve yiğit askerlerimize kışlık hediye yardımları hararetle devam etmektedir.

Hayır: Teklif, cemiyetin nizamını daha fazla bozar!

(Baş tarafı 1 inci sayfada) sebetile orfaya şayanı dikkat bir fikir etti. Profesöre göre bir müddet için her katil idam ile cezalandırmak lüzumu ile karşı karşıya bulunuyoruz.

Avrupada Ammenin emniyet ve se. lamesi için bir baskılet çalanın, bir ve. sika tahrif edenin idam edildiği bir de. virde Türkiyemizde katil yüzünden her yıl yüzlerce ailenin sönmesine ve bu korkunç suçun gittikçe taammüm et. mesine göz yummamak lâzımdır.

Profesöre göre bugünkü kanunları. mızda mevcut cezalar, lâzım gelen ter. biyevi tesiri yapmamaktadır. Gerek ka. til, gerek yaralama cürümlerinde mem. leketimizin şartlarına, zamanın icabla. rına daha uygun, umumi menfaati da. ha fazla güden bir ceza kanunund. muhtacdır.

Profesörün bugün kısmi mahsus. mızda yeniden izhar ve müdafaa ettiği bu fikir, münevverler arasında büyük bir alâka uyandırmış bulunuyor. Buna bakarak bir anket açtık. Bugünden it. baren gazetemizde bu fikrin leh ve a. leyhindeki mütaalealarla profesörün bu fikre mukabelesini bulacaksınız.

İdam sehpaı değil ş fahane lâzım

● Avukat İsmail Kemal:

— Profesör Sadi İrmağın yazısını Son Postada okudum. Sayın doktor bu hususta müfrit bir düşünceye sahiptir. Adalet prensibi suç ile ceza arasında bir uygunluk ve bir müsavat arar. Suçla ceza arasında bu bakımdan bir titizlik olursa elde edilen netice menfi olur ve bundan cemiyet zarar görür.

Hukuk tarihi telâkik edilecek olursa görürüz ki; bir zamanlar kısasa, kısas prensibi cari olduğu devirlerde meselâ hırsızlık yapan bir adamın bileği kes. lir, zina suçluları da fiili müsterekle bağlanır ve denize atılırdı. Her katil suçlusunu da idamla cezalandırmak a. sağı yukarı aynı iptidai ceza telâkisine dönmek demektir.

Bir katilin cürmünü İka surasında Lombrozo'nun dediği gibi şuuruna sahip olmadığını kabul etmek lâzımdır.

Gaye, cemiyetin islahı, yani mücr. min bilâhare suç İka edememesi ve di. şer vatandaşların da burdan bir ibret dersi almalarıdır. Yalnız idam cezası bu ibret dersini vermeğe bence kâfi değil. dir.

Sonra profesör bilhassa kadınlar a. leyhine İka olunan cürümlerden bah. setmekte ve onların haleti ruhiyelerini bambaşka bir zaviyeden mütaalea etmek.

tedir.

Cürmün sebebini kiskançlık teşkil e. diyorsa, ki ekseriyetle böyledir, o halde suçlu sabit fikir hastalığına müp telâfidir. Çünkü kanaatimce, cürüm ir. vâkâb edecek kadar aşırı bir dereceye varan kiskançlık muhakkak ki bir ne. vi ruhi hastalıktır.

Böyle bir anormali İse idam sehpa. sına değil, fakat şifahaneye göndermek lâzımdır.

Nitekim jüri olan memleketlerde bu gibi mücrimlerin bir çok defalar beraet ettikleri dahi görülmekte dir.

Ceza kanunumuzda tadllât yapılar ken, cezaları şiddetlendirmekten zı. da işlenen suça uygun ve mütedil mü eyyideler konmasına taraftarım.

Çok yanlış bir fikir

● Avukat Celâl Yardımcı. nun noktai nazarı:

«Doktor Sadi İrmak'ın (her katil fallinin ölüm cezasına mahkûm edilme si suretle cemiyet nizamını memleke. timize ald durumunun düzeltilbilece. gi) yolundaki yazısını hayretle oku. dum.

Mesleki ihtisasında yüksek bir varlık gösterdiğine şüphe olmıyan sayın dok. torun bu bahis üzerindeki mütaaleası o. derece yanlıştır ki, eğer bu görüşle a. mel etmek icab ederse, tahaddüs ede. cek feci âkibetleri tahmin ve tasavvur edecek bir ölçü bulunamaz.

Her katilin idamını teemmül etmek, demek cemiyette âmil, tahrik, saik ve sebeb diye mevcut olan ve asıl her tür. lü fenalığın müvellidi bulunan bu hu. dudsuz hâdisatı inkâr demek olur. O. taksirde İse çıkacak netice cemiyetin bünyesinde doldurulması gayri kabil o. lan tahribatın tecelliyatını görmekten ibaret kalır.

Her biri bir saik tahtında vukua ge. len her katil fallinin her fallini ölüm cezasına mahkûm etmeğe kimin hakkı vardır?

İmkânsızlığı, mahzurları ve tabîkât. taki güçlük ve elim âk'betleri izahtan müstağni olan bu yanlış sistemi terviç eden sayın doktorun görüşlerinden var. dığımız netice şudur ki, böyle bir me. sele üzerinde mütaalea yürütmek salâ. hiyeti kendilerinden veya yazılarında İşaret buyurdıkları ceza âlimi Lombro. zoda ziyade; vâkuaları yakından gören, tetkik eden, sebeb ve âmilini tayin ve teşri's ve istihraç ve içinde cereyan e. den şartları tahvil eyleyen hükkâma aiddir. Onların İse böyle bir görüşe İ. tirak edeceklerine ihtimal veremem.

Bilhassa ki ceza kanunumuzda ölüm cezası müeyyidesi mevcut ve o ceza. nın müstahak olanlara reva görüldüğü yolunda tarihi adlimizde tabîkattan haylice misal bulunduğu içindir ki, bun. ların müvacehesinde muhterem dokto. run mütaaleasını daha ziyade caı kabul görülemeyeceği muhakkaktır.

Teklif cemiyetin nizamını daha fazla bozar

● Avukat Dr. Suad Tahsin Türk diyor ki:

(Kıymetli profesör Dr. Sadi İrmak, gazetesizin 6 Şubat tarihli nüshasında neşrettikleri bir makale ile fevkalâde en teresan bir mevzuu temas ettiler. Ve dünya buhranının tâbi olduğu ağır şart. lar içinde günün icablarına uygun o. larak cürüm ile ceza arasında yeni bir nisbet tesisini istihdaf eden çok orij. nal bir mütaalea ileri sürdüler. Fikrin e. sası, kaza ile müterafik hâdiseler müs. tesna olmak üzere memleketimizde as. gari 30 senelik bir devir için katil fallini idamla cezalandırmak lüzumunu mün. demiş bulunuyor.

Profesörün telâkiki tarzına göre, mah. kemeler, birer fırsatla öldürenleri ekse. riya müteammid görmediklerinden ve çok defalar da bir takım esbabı mu. haffifeler bularak hapisle cezalandır. maktadırlar. Bu İse aşağı tabakadan bulunana katillere karşı terhibi rolünü İfa edemiyor, bundan da cemiyet mü. tezarrur oluyor diyorlar ve ceza kanu. numuzun yeniden gözden geçirildiği bu günlerde bu mevzuu temas etmek su. retile daha şiddetli bir sisteme ve yeni ceza esaslarına muhtaç olduğumuzu mü. talea ediyorlar.

— Öldüreni öldürmek, formülünde hülâsa edilebilecek bu mütaalea yekna. zarda cazib gibi görünüyor. Ben bile profesörün mukni ifadelerinin t. siriile bir an içinde kendimi bu mütaaleaya çok mütemayil hissettim. Fakat şimdi, kanaatim bu değildir, diyorum.

Ceza kanunumuzun adam öldürmek cürümleri matlâbı altında 9 uncu babı. nın birinci fısmını teşkil eden ve 448-453 nci maddeleri ile cezaya ehliyet ve ce. zayı kaldıran ve haffifleten sebebler matlâbı altındaki 44-60 nci maddeler. deki esasa cezalyeyi gözönüne geti. rince bütün bir beşeriyetin hayatınca ve devamınca tekmâşih ede ede bugünkü yüksek seviyeye erişmiş bulunan ceza prensiblerinden fedakârlık etmenin mümkün olamayacağını tam bir kanaat. te görüyorum. Vazli kanun cezaya eh.

liyeti olmayanları az ehliyeti olanlarla tam ehliyeti olanlardan tefrik ediyor. Deliller, yarı deliller, ve akullular birbir. lerinden ayırıyorlar ve ayrı ceza gör. yorlar. Kasid katilde esaslı büyük roller oynuyor. 46 nci maddenin aklı malfit. yete müptelâ olmak hallerinde 47 nci maddenin akli haleti ve 48 inci mad. denin filin İka esnasında arızı esbab altındaki akli haletleri, 49 uncu madd. nin hususiyetleri, 51 inci maddenin tahriki, 53,56 nci maddelerdeki yaş had. lerine göre ceza nisbetleri ve 57 ve 58 inci maddelerdeki sağır ve dilsizler hak. kındaki hükümler ve nihayet 59 uncu maddedeki muhaffif takdiri sebebler İ. rasile gözönüne getirilir ve adam öl. dürmek cürmünde (448) kasden öldü. renlerle, (449) karı koca, kardeş vesal. re gibi yakınları öldürenler, vazifeli devlet memurlarını öldürenler, zehirli. yereli öldürenler, (450) usul ve furuza. dan birini veya millet meclisi azasın. dan birini veya canavarca bir his sev. kile ve işkence ile öldürenler veya mü. teammiden öldürenler veya birkaç k. şyi birden öldürenler veya yangın ver. mek, su baskını yapmak suretile öldü. renler veya işlenmiş bir cürmü gizle. mek için öldürenler, (451) veya ölümün fallin fallinden evvel mevcut olub da failce bilinmeyen ahvalin birleşmesi ve ya failin iradesinden hariç ve gayri melhuz esbabın inzımamile vukubuldu. ğu haller, (452) veya bu maddenin hu. susiyetlerle müterafik olarak vukubulan ölümler, (453) veya karı, ana, kız, to. run, yahud kız evlâdlığının veya kar. kardeşinin haysiyet veya namusunu kurtarmak için yeni doğmuş çocuğu öl. dürenler, (454 veya intihara İkua su. retle başkasının ölümünü müntic o. lanlar, (455) ve nihayet tedbirsizlik ve dikkatsizlik ve meslek ve san'attaki a. cemillik ve nizamât ve evamire ria. yetsizlikle başkalarının ölümüne sebep olanar hakkında ceza kanunumuzun vazetildi esasa cezalyeye şöyle sa. hî bir göz atılırsa (öldürme) fallinin birçok cins ve nevilere müsadif oluruz ve İher cins ve nevi katil için bir derece ceza görürüz. Bu İse cürüm ile ceza ara. sındaki nisbeti âdilenin tesis edilmiş ol. duğunu İsbat eder. Bir taraftan katilin cins ve neveleri diğer taraftan katilin yaşı, uzvi ve ruhi bünyesi, diğer taraf. tan da fallin vukubulduğu şeraiti mad. diye ve ihtimalaye cezanın tayininde mü. him roller oynar. Ne suretle olursa ol. sun ve ne şerait altında bulunursa bu. lunsun ve öldüren kim olursa olsun, ma. (Devamı 6 nci sayfada)

Telgraf, Telefon Ve Telsiz Haberleri

Alman ve Sovyet tebliğleri

Berlin 10 (A.A.) — Alman ordularının umumi karargâhının tebliği:
Doğu cephesinde düşman anudana muharebeler neticesinde yeniden ağır ve karlı kayıplara uğramıştır. Kuvvetlerimiz tarafından yapılan taarruz hareketleri mevzii muvaffakiyetlerle neticelenmiştir. Düşmanın on altı tankı tahrib olunmuştur.

Hava kuvvetlerimiz, kara ordularımızın müdafaa hareketlerini destekleyerek müessir tedbirler almış ve pike tayyarelerimiz yaptıkları savaşlarda doğu Karım sularında muvaffakiyetle düşman gemilerini bombalamışlardır.

Leningradın önünde düşmanın mühim kuvvetleri yaptığı çıkış teşebbüsleri neticesiz kalmıştır. Topçu kuvvetlerimiz Crons'at'daki mühim askeri hedefleri muvaffakiyetle topa tutmuştur.

Düşmanın toplu halde yaptığı fevkalâde taarruzlar esnasında 25 ci motorlu Vürtembrok piyade tümeni ve Flaşman lejyonu bilhassa temayül etmişlerdir.

Sovyet tebliğleri

Moskova 10 (A.A.) — Sovyet gece tebliği:
9 Şubat günü kışlarımız taarruz muharebeleri yaparak ilerlemişler ve bir çok meskün mahalli işgal etmişlerdir.

8 Şubat'ta 5 Aman tayyaresi hava muharebelerinde düşürülmüştür. Biz 3 tayyare kaybettik.

Fin tebliği

Helsinki 10 (A.A.) — 10 Şubat Fin askeri tebliği:
Doğu cephesinde son iki gün zarfında yapılan savaşlarda 367 ci Sovyet tümeni tam bir mağlûbiyete uğratılmıştır. Rusya işlerinden gelen bu tümenin İskandinav ayında Fin cephesine sevkedilmesi. Daha Sonkânın ayı başında işleri, rakit ettiği taarruzlardan ağır ziyata uğramış bulunuyordu. 6 Şubat günü kuvvetlerimiz 5 kilometre genişliğinde ve 3 kilometre derinliğinde bir sahada bu tümenin kısmi küllüsünü sevmişler ve müteakib günlerde tahrib etmişlerdir. 9 Şubat akşamında kadar bu kesim, 2775 Sovyet ölüsü sayılmıştır. Bundan başka 19 top, 12 bomba topu, 100 den fazla p'yade otomatik silahı, 1300 tüfek, her neviden mühimmat, 72 arabaya, seyyar mutfaklar ve her türlü harp malzemesinden büyük miktarlar ele geçirilmiştir ve 145 Sovyet askeri esir alınmıştır.

Moskova radyosuna göre Moskova 10 (A.A.) — Moskova radyosu diyor ki:
Batı cephelerinde Moskova son günlerde Ruslar 30 meskün mahalli işgal etmişler ve 2 Alman taburunun küllüsülerini imha etmişlerdir. Kurmay karargâhı, tahrib edilmiş ve 200 no. teskület garnimeti alınmıştır. Almanlar, alelacele çekilmişler, erzak depolarını ve külliyetli miktarda harp malzemesi ve mühimmatı bırakmışlardır. Birkaç esir alınmıştır. Bunlar arasında 3 subay vardır.

Eski Urfa me'usu Refet Ülgen tevkif edildi

Ankara, 10 (Hususî) — Türk Maarif Cemiyeti eski reisi Urfa me'usu Refet Ülgeni yeniden Zeki Ülgen hakkında Ankara Müddetlümüne gince yapılan hazırlık tahkikatı ikmal edilmiş, Refet Ülgen emniyetli suistimal ve evrakta sahtekârlık, ze'ni de emniyetli suistimal maddesinden aslıya 2 inci ceza mahkemesine sevk olunmuşlardır.

Her iki suçlu hakkında duruşmanın mevzuatı yapılmış karar verilmiş, kendileri tevkif olunmuşlardır.

Duruşmaya bugünlerde devam edilecektir.

Et fiyatını zam yapıldı

(Baş tarafı 1 inci sayfadaki) [Baş tarafı 1 inci sayfadaki] kü toplanmış şehrimizdeki toptancı kasabaların ve celeblerin istekleri tekrar tevkif edilmiştir. Bu tevkikler neticesinde istihlal ve istihlak miktarlarında fiyatların yükselmiş olması, nakliye ve diğer masrafların artması, randıman azlığı gözönünde bulundurulmuş ve satış fiyatlarına bir miktar zam yapılması münaşih görülmüştür. Bu karara göre keçi eti perakende 80 kuruş, karaman canlı 48 toptan 85 ve perakende 95 kuruş; dağlık ve kıvrık canlı 50; toptan 90 ve perakende 100 kuruştur. Bu fiyatlardan kuzu; siğir ve manda etleri hariç tutulmuştur. Fiyatlar en iyi kalite üzeri, ne ve yüzde 50 randıman hesab edilerek tesbit edilmiştir.

Marmara ve Karadeniz tütün piyasaları açılıyor

Ankara 10 (A.A.) — Ticaret Vekâletinden bildirilmiştir:

Bir müddet evvel Vekâletimiz tarafından yapılan tebliğde Marmara ve Karadeniz tütün rekoltelerinin emmü, said şartlar içinde satışını temin edecek bütün imkânların mevcudiyetine işaret edilmiş ve alınmakta olan hazırlık tedbirlerinin yakında tamamlanarak piyasamın açılış gününün ilân edileceği bildirilmiştir.

Bu yolda yapılan muhtelif şekildedeki hazırlıklar tamamlanarak Marmara tütün piyasasının 19 Şubat Perşembe günü, Karadeniz tütün piyasasının ise 25 Şubat Çarşamba günü açılmalarına karar verilmiştir.

Rusya hakkında eski İngiliz sefirinin yeni beyanati

Bristol 10 (A.A.) — İngilterenin sabık Moskova büyük elçisi Sir Stafford Cripps, Rusyanın Avrupa'yı bölgeleştirmeğe teşebbüs edip etmeyeceği hakkında dün bu kadar kendisine sorulan bir suale cevap olarak demiştir ki:

Sovyet hükümetinin Avrupada diğer hükümetlerin işlerine karışmağı kat'iyen istemediğinden tamamiyle eminim. Komünistlikte bir çok hayran kalınacak şeyler vardır. Aynı zamanda insanın kendi memleketinde görmek istemediği bir çok şeyler de mevcuttur. Bir memleketin sistemini ve usullerini herhangi diğer memleketle sokmak imkânsızdır. Şu cihet şüphesizdir ki eğer mütefikler zaferi kazanırlarsa, Avrupada en kuvvetli devlet pek muhtemel olarak harbi Berlin yerleşmek suretile bitirecek olan Sovyetler Birliği olacaktır. Eğer İngilizler, Ruslarla dostane bir işbirliği takib etmezlerse; Avropanın istikbalini tayin etmek Sovyetler Birliğine düşecektir. New-yorkluların siyasetine karşı büyük hayranlık duymakla beraber eğer Avropanın yeniden inşasına biz de iştirak edersek bu yeniden inşayı daha iyi yapabileceğiz.

Rus hükümetinin diğer hükümetlerin işlerine müdahale etmek istemediği hakkındaki sözleri üzerinde ısrarla duran Sir Stafford Cripps demiştir ki:

Rusların kendi önlerinde muaz zaman işleri vardır. Ve milyonlarca hektar arazinin ve yüzlerce şehrin harab olmasından sonra bu işler daha büyük olacaktır. Rusların ilk vazifesi, kuvvetli bir Rusyaya ve strateji bakımından emin hududlara malik olmaktır.

Sir Stafford Cripps; şimdi yapılmakta olan askeri harekattan da bahsetmiş ve demiştir ki:

Rus stratejisi Alman hücumunu bitkin düşürünceye kadar geri çekilme ve zamanı gelince Rus yeteneklerini muharebeye atmak. 6 İllkânında Moskova muharebesinde 75 bin süvarinin atılması hakkındaki emri, bizzat Stalin telefonla vermiştir. Ve bu hücum bütün şark cephesi üzerinde Alman geri çekilmesine başlangıç teşkil etmiştir.

Fikirimce Stalin, 1959 yılı başında, Fransa ve İngiltere ile bir anlaşmaya varmak için samimi surette çalışmıştır. Muvaffak olamayınca kendisi de Almanlara mukavemet hazırladığından Almanya ile anlaşmayı imzalamış ve Rusların Almanya ile çarpışmak zorunda kalacağı zaman için derhal harp halini üzerindeki hazırlıklarda bulunmak için her şeyi harekete geçirmiştir.

Hükümetin yeni kararları

(Baş tarafı 1 inci sayfadaki) müstahsile mahsusdur. Evvelce çıkılan buğday, çavdar, arpa ve yulaf satışı, mas olanlar bu fiyatlardan istifade edemeyeceklerdir.

Gazete kâğıtları
2 — İkinci kararname gazeteleri ile ilgili olarak:

İstanbul belediyesi hududları içinde ellerinde kâğıd bulunanlar, evvelce beyanname ile bu kâğıdların emmü, miktar ve evsafını bildirmişlerdir. Yarıncı çıkış olan kararname ile bu kâğıdlara, milli koruma kanununun 24 üncü maddesine dayanarak el konulacaktır.

Karamanemin nesri tarihinden itibaren yirmi gün içinde elinde kâğıd bulunanlar tebliğat yapılarak, bu kâğıdların emmü, miktar ve evsafını bildirecek ve Mathuat Umum müdürlüğünü vereceği tiraj rakamlarına göre gazetelere tevzi edilecektir.

İstanbul hududu dışında bulunan gazetelere de, kâğıd ihtiyacını İstanbul tedarik için, bunlara da tirajları ile ellerinde mevcut kâğıd miktarları sorulacaktır.

Libyada keşif faaliyetleri oluyor

Kahire 10 (A.A.) — Ortasark İngiliz kuvvetleri umumi karargâhının tebliği:

Seyyar devriye ve kollarımız, Timimi, Mekili ile Teneçer batısındaki umumi havta ve geniş bir çevrede yeniden faaliyet göstermişlerdir. Topçularımız düşman müfrezelelerini çarpışmağa icbar etmişlerse de yakından hiç bir muharebe olmamıştır. Av tayyarelerimiz kara hareketi sahası üzerinde bütün gün des-tekleme faaliyetlerine devam etmişler ve bomba tayyarelerimiz düşman gerilerindeki hedefleri faaliyette yeniden bombalamışlardır.

Londra 10 (A.A.) — Salâhiyetli bir kaynaktan öğreniliyor:

Son Libya muharebelerinde kaybedilen İngiliz ve kralliyet kuvvetlerine mensub 18 bin askerden 2908 i ölmüştür.

İngilizlere göre son vaziyet

(Baş tarafı 1 inci sayfadaki) Michiels Van Verduynan hazır bulunmuşlardır.

İngiliz tebliği
Singapur 10 (A.A.) — Tebliği:
Düşman dün gece Sungei-Mandai ve Sungei-Kranji arasındaki çevreye yeniden asker çıkarmağa muvaffak olmuştur.

Düşman, batı kesiminde bütün gün durmadan mitralyöz ve pike bombaları ile hatlarımızı yaptığımız hücumları ve büyük tayyare teşkiliyle yüksek irtifada bombalarla taarruzlarına aynı zamanda siki bir baskı idamesine ve bu çevreye sürekli hareketlerine devam etmiştir. Anudana mukavemet rağmen kuvvetlerimiz tekrar bir miktar geri çekilmişlerdir.

Londraya göre
Londra, 10 (A.A.) — Londra'nın salâhiyetli mahfellerinden bildiriliyor:

Japonlar pek muhtemel olarak Singapur 17 kilometre mesafede bulunmaktadırlar. Fakat vaziyeti süratle değiştirmek için Japonların gehir istikametinde hangi noktaya kadar ilerlediklerini tam olarak söylemek müşkuldür.

Londraya gelen haberlere göre, bazı yerler bir çok defalar el değiştirilmiştir.

Yeni bir ihraç hareketi
Camberra, 10 (A.A.) — Nesredilen bir tebliğde bildiriliyor:
Düşman, Bismark takım adalarına aid yeni Britanyanın cenub kıyısında Gasmataya asker çıkarmıştır. Bu hareket dünkü Pazartesi günü yapılmıştır.

Bangkok, 10 (A.A.) — Batavia'dan öğrenildiğine göre Japon kuvvetleri Celebes adaları cenubunda Macassar şehri civarına çıkmışlardır.

Felemenk Hindistanında
Batavya, 10 (A.A.) — Bugünkü tebliğde bildiriliyor:
Celebes adalarının cenub batı çevresinde Macassar civarında düşman asker çıkarmağa başlamıştır. Emredilen tahribat yapılmıştır. Müstevliler şiddetli bir mukavemete çarpmıştır.

Çinliler iki mahal işgal ettiler
Çung-King, 10 (A.A.) — Canton bölgesindeki Çin mukabil taarruzunun neticesi Veyşov ile Poko'nun istirdadi olmuş ve Japonları Canton'a doğru ric'atlerine devam mecburiyetinde bırakmıştır.

Japonlar Singapurun teslim olmasını istediler
(Baş tarafı 1 inci sayfadaki) yareleri bulunduğunu zannetmiyorlar.

Gelen haberler, 20,000 neferden mürekkep olduğu tahmin edilen düşman kuvvetlerinin bilhassa 18 inci İngiliz tümeni ile 9 uncu Avustralya tümeninin bakiyelerinden ve gönüllü efrada 33 üncü tağay efradından mürekkebirdir.

Tokyo 10 (A.A.) — Öğrenildiğine göre, Malezya cephesindeki Japon kuvvetleri başkomutanı Tümgeneral Yamama Hita, bugün Singapurdaki İngiliz kuvvetleri başkomutanını teslim olmağa davet etmiştir.

10 tayyare iğtinam edildi
Tokyo 10 (A.A.) — Tengah hava alanının işgali esnasında Japonların emmü 10 İngiliz tayyaresi 2 karşı koyma topu sapaşatam bir halde geçmiştir. Hava alanında 5 hungar ve birçok depolar vardır. Buralarda mevcut harp malzemesinden Japonlar, mühim miktarda ele geçirmişlerdir.

İstanbul Belediyesi Şehir Tiyatrosu Tepebaşı dram kısmında Bu akşam saat 20.30 da RÜZGÂR ESİNCE

İstiklâl caddesi komedi kısmında Bu akşam saat 20.30 da KIRALIM ODALAR

Libyada keşif faaliyetleri oluyor

Kahire 10 (A.A.) — Ortasark İngiliz kuvvetleri umumi karargâhının tebliği:

Seyyar devriye ve kollarımız, Timimi, Mekili ile Teneçer batısındaki umumi havta ve geniş bir çevrede yeniden faaliyet göstermişlerdir. Topçularımız düşman müfrezelelerini çarpışmağa icbar etmişlerse de yakından hiç bir muharebe olmamıştır. Av tayyarelerimiz kara hareketi sahası üzerinde bütün gün des-tekleme faaliyetlerine devam etmişler ve bomba tayyarelerimiz düşman gerilerindeki hedefleri faaliyette yeniden bombalamışlardır.

Londra 10 (A.A.) — Salâhiyetli bir kaynaktan öğreniliyor:

Son Libya muharebelerinde kaybedilen İngiliz ve kralliyet kuvvetlerine mensub 18 bin askerden 2908 i ölmüştür.

Alman tebliği

Berlin 10 (A.A.) — Restoi tebliği:
Afrika şimalinde her iki tarafta keşif faaliyetleri olmuştur. Kuvvetli tav bir birliklerin refakatinde bulunan savaş ve pike bombardıman tayyarelerimiz düşmanın hava üslerini, otomobili kafilelerini ve şimali Mısırda Marmarkada düşman malzemesi depolarını bombalamışlardır. Bu çevrede hava savaşları, da üç düşman tayyaresi düşürülmüştür.

Doğu Akdenizde Marsa Matruh batısında Alman savaş tayyarelerinden mürekkep birlikler kuvvetle himaye ettiren İngiliz deniz kafilisine tam muvaffakiyetle taarruz etmişlerdir. Bu münaşebette hafif bir kruvazör, bir mızır ve iki büyük yük gemisi tam isabetlerle hasara uğratılmıştır. Bu gemilerden bir kısmının kaybolduğu tahmin edilebilir.

Malta adasındaki hava alanları ve diğer askeri tesisler gündüz ve gece bombalanmıştır.

Dumlupnar vapuruna kaçak eşya sokan Rum tüccarlar yakalandı

(Baş tarafı 1 inci sayfadaki) vak'a şöyle cereyan etmiştir:

Evvelki akşam vapura Kızılay eşyaları ve zati koliler yüklenirken gümrük muhafaza memurları ani olarak bir arama yapmışlar ve gümrük kontrolundan geçmemiş ve müsaadesi alınmamış 10 kadar eşya paketini meydana çıkarmışlardır. Şehrimizin tanınmış Rum tüccarlarından bazılarına aid olan paketlerde külliyetli miktarda çorap ve tuhafiyeye eşyası ile giyecek eşyası ve gitmesine müsaade edilmemiş olan gıda maddeleri bulunmuştur. Eşyaların kaçırılma vasıta olan yarıncı işle alâkadar memurlar ve eşya kaçırılan hakkında gümrük muhafaza başmüdürlüğü tarafından yapılan tahkikat bitirildikten sonra suçluların mahkemesine başlanacaktır.

İkinci ve üçüncü vak'a Burgazdan limanımıza gelen "Eyden" motoru ile "Üç gün" motoründe olmuştur. Ayan motoründe yapılan aramada dikiz iğnesi, kapsül ve sigara bulunmuş "Üçgün" motoründe ise tayfa Ali tarafından şehre çıkarılmak istenilen külliyetli miktarda elektrik çubuğu yakalanmıştır. Her iki motordeki kaçakçılar hakkında takibata girilmiştir.

Zirai seferberlik

(Baş tarafı 1 inci sayfadaki) Büyükdere ve Beykoz fideliklerinde külliyetli miktarda fide yetiştirilecektir.

Zirai müdürlüğü halka patates, nohud ve diğer maddelerin tohumlarını ve is-temlen zirai malumatı verecek, her türlü teşhâtı gösterecektir.

Akâdardarın yaptığı tevkikler sonunda bu sene İstanbul muntakasında külliyetli ziyatın geçen seneye nazaran daha iyi olduğu anlaşılmuştur.

Polonez köyü ve Çatalca muntakalarında patates zeriya çok artmıştır. Villâyet halkı 15 ton mısır, 15 ton patates, bir ton nohud, yarım ton fasulye tohumu tevzi edecektir.

Ziraiat kombinelerine aid bir ekip Çatalca, Çekmece ve Silivri havâlisinde faaliyete geçmiş, köylüye icab eden yardımlara başlamıştır.

TIYA TROLAR

İstanbul Belediyesi Şehir Tiyatrosu Tepebaşı dram kısmında Bu akşam saat 20.30 da RÜZGÂR ESİNCE

İstiklâl caddesi komedi kısmında Bu akşam saat 20.30 da KIRALIM ODALAR

Askerî vaziyet

(Baş tarafı 1 inci sayfadaki)

vetlerle Cebeli Ahdar şimalindeki sahili boyundan Derneye doğru ilerlerken o zaman Musus doğu şimali bölgesinde bulunan kezalik büyüğe İngiliz imparatorluk kuvvetlerinin Cebellahdar üzerinden bu Mihver kuvvetlerini yan ve gerilerine yapmaları ihtimal dahilinde bulunduğundan evvelki yazlarımızda brinde bahis mevzuu olmuş olduğumuz bir taarruzun şimdiye kadar tahakkuk etmemiş ve bu İngiliz kuvvetlerinin de sahil bölgesinde bulunmaları ayak uydurarak geri çekilmiş olmasındır. Ve sayed İngilizler şimali Afrikadan gerçekten kuvvet alınsalrsa bunların, Avustralya ve Yeni Zelanda'nın maruz kaldıkları tehdidier dolayısıyla Avustralya ve Yeni Zelanda bir-likler olmaları daha fazla ihtimal dahilindedir.

Diğer taraftan Malta adasının havadan bombardımanı kesilmemiş olmasına rağmen henüz Alman ve İtalyanların bu adaya karşı her hangi bir işgal teşebbüsünde bulunmamış olmaları da bunların şimali Afrika denizinde, hattâ kısmen de havadan yeni kuvvetlerle malzeme vesaire göndermeğe devam etmekte olduklarını göstermektedir. Su halde acaba, şimali Afrikada bugün, mütemadiyen kuvvetli artmakta olan bir Rommel ordusuna karşı, ayırıp almış olduğu kuvvetlerle yazılmış bir İngiliz imparatorluk ordusu mu vardır ve İngilizler, hattâ hiç kuvvet ayırmamış olsalar bile takviye edilmiş olan Rommel ordusu karşısında kifayetsizliği sarahat haline gelmiş olan kendi şimal Afrika ordularını bundan evvelki mülahazalarımız dairesinde ve Alman denizaltılarının mevcudiyeti ve faaliyetine rağmen, gerek doğrudan doğruya İngiltere adalarından, gerekse Birleşik Amerikadan Ümidburun ve Kıralı deniz birlikleri getirebilecekleri kit'as, larla takviye etmeyecekler midir? Eğer, demokrasi devletleri böyle bir takviye cihetine gitmezlerse o zaman İngilizlerin şimali Afrika orduları bundan evvel olduğu gibi Mısır hududunda da tutunamaz ve daha gerilere doğru sürüle evvelce, 1940-41 kışında Marsal Grazianinin Sidi-Barraniye ilerlediği sırada tutmuş oldukları Marsa Matruh batısındaki hattı, ikinci olarak Marsa Matruh ve cenubi hatına ve daha sonra da doğuya ve Nil vâdisine doğru müteakib diğer bir iki müdafaa hattına çekilmeye mecbur olur.

İngilizler için Mısır, Nil vâdisini, Süveyş kanalını tehlikeye düşürmenin, hattâ şarki Akdeniz fiyolları Hayfa ve Beirut limanlarından istifade edebileceği bile çok ağır bir kayıp ve zarar teşkil edeceği meydandadır ve böyle bir tehlikeye mahal bırakılmak üzere şimali Afrika ordularını bugünlerde icabı veçhile takviye ederek Tobruk - Ber el Gabi - Çirabub hattında olamazsa bile Mısır - Libya hududunda Rommel ordusuna karşı esaslı bir mukavemet göstermelerine intizar edilmesi doğru olur.

Şimdi habra şöyle bir sual gelebilir:

Acaba İngilizlerin şimal Afrikasındaki ordularının bu suretle takviyesi, ilkbahar ortalarından itibaren Sovyet Rusya cephesinde cereyan etmeğe başlayan bir çok belirtile de anlaşılmağa olan büyük hadiseleri demokrasinin komünist cephesi namına desteklemek ve aynı zamanda üç seneye yakın bir zamandanberi devam eden bu kanlı hayatı bir an evvel sona erdirmek maksadile İngiltere adalarından Avrupa karasına yapılacak zamanı mevcud bulunan büyük ölçüdeki çıkarma hareketinin zararına olmaz mı veyahud böyle bir çıkarma hareketini pek çok tehlikeye sebebiet vermez mi?

Bu suale bir cevap vermeğe çalışalım. Gerçekten, İngiliz - Birleşik Amerika, İtalyan Avrupa garb sahillerine bir çökürme hareketi yapmaları harbi umumi durumunu kendi lehline çevirebilecek çok kuvvetli bir tedbir olmakla beraber bazı şartların tahakkukuna bağları ve bu şartların neler oldukları, bu bundan evvel bir yazımızda zikretmiştik. Bu şartların tahakkuk ettilerle emmüyeceği henüz belli olmadığı gibi bundan evvel bir yazımızda zikretmiştik. Bu şartların tahakkuk ettilerle emmüyeceği henüz belli olmadığı gibi bundan evvel bir yazımızda zikretmiştik. Bu şartların tahakkuk ettilerle emmüyeceği henüz belli olmadığı gibi bundan evvel bir yazımızda zikretmiştik.

Yollarında 1 Şubatın itibaren yolcu nakliyatının tahdid edileceğinden bahis bulunan bir Roma telgrafı da İtalya anı vatani dahilindeki kuvvetlerden bir kısmının muhtemel bir İngiliz - Birleşik Amerika çıkarmasını önleyebilmek üzere bugün Avrupa garb muntakasında mevcut Alman kuvvetlerine icabında süratle itihak edilmelerini temin edecek bir yer değiştirme yapmakta olduklarını ihlas etmektedir. Almanların diğer hazırlıklarına bu yeni tedbirin de hi inzamamı hiç şüphesiz Avrupa garb sahillerine bir ihraç hareketini daha da güçleştirecektir ve neticesi âdeta meşkur bir hareket için İngiliz Ortasark ordusunu takviye etmeyecek oradaki durumu da tehlikeye düşürmek şüphesiz daha yanlış bir iş olacaktır.

K. D.

MARMARA

ya koşunuz.

Bugün
2 eşsiz film:

Asrin en heyecanlı filmi

1-DENİZ KARTALLARI

Bugünkü deniz kahramanlarının vicdanları tufanlara veren bir destanını görünüz.
Bütün dünyada dilden dile yayılan

2-Gün Batarken...

Modern faciasını temaşa ediniz.
Gelecek hafta:
LA KONGA

ELHAMRA SİNEMASINDA

Mevsimin en büyük filmi

ALİ BABA ve KIRK HARAMİLER

Türkçe sözlü ve şarkılı

Romani bütün dünyada intisar eden emsalsiz Macera - Şark Sarayları, nın ihtisamı - Muazzam dekorlar - Rakkaseler - Baş rollerde: Hindin en kudretli artistleri.

GULAM MUHAMMED - SERDAR AHİTAR - VAHİDAN - SURENDRA

Bestekâr: AHMED YATMAN

Okuyanlar: NEVZAT ALTINOK - SÜZAN GÜVEN - GÜZİN ARKIN - SEMİHA - İHSAN - NUMAN İÇLİSES - HASAN DRAMALI

30 KİŞİLİK SAZ HEY'otü

Yarıncı Perşembe akşamı saat 8,30 da

İhtar: Filmin 14 kısmı birden gösterileceğinden tam seans zamanında bulunulması rica olunur.

Yarın akşam SARAY Sinemasında

Seven ve eğlenen Amerikan gençliği...
Amerikada, neden dünyanın en güzel kadınları var?...
Nasıl güzel olmalı, nasıl sevdirmeli?...

LANA TURNER - ANİTA LOUISE - LEW AYRES

tarafından yaratılan çok hareketli ve çok kuvvetli bir mevzuda olan

ASRİ GÜZELLER

emsalsiz zarafetler ve büyük aşklar filmi başlıyor.

Profesör Sadi İrmak itirazlara mukabele ve fikrini yeniden izah ediyor

(Baş tarafı 1 inci sayfa)

esas meseleye girişebilirim:

Bilindiği gibi kanunlar, bir millette deruni olarak hüküm süren temayüllerin ifadesidir. Hukuk mevduatı, bu temayüllere ne kadar uygun düşerse o kadar isabetli, o kadar adil olur. Türk milletinin ceza tayininde en deruni temayülü nedir; tarihimize bir göz atarsak ve folklorümüze bakarsak derhal görürüz ki Türk milleti cezada adil bir sertliği özler ve daima özlemiştir. Türk tarihinin yükseldiği, çoğu devirler, iste böyle adil bir sertliğin hüküm sürdüğü devirlerdir. Kılıç Aslan, Yavuz devirleri böyle olduğu gibi İstiklal Savaşı da hüküm sürmüş zihniyet de budur. Türk gönlünü daima sükut; istisnasız; adil bir sertlik tatbik eden rejime ve şahsiyete vermiştir.

Muhterem avukat Celal Yardım, her katil filinin mutlaka bir saiki tahtında vukubulduğunu tebarüz ettiriyor. Buna şüphe mi var? Fakat kendilerinin tezini tatbik edecek ceza kanununda idam faslını kaldırma lazım gelir. Çünkü katil ya delidir, timarhaneye gidecek, ya hud muhaffif bir sebeb vardır, hapishane girecektir. İşte bütün derdimiz de budur. Bu hafifletici sebebler bizde milletin özlediği adil sertlik yerine, gevşetici bir müfrit sefakat doğuruyor. Bu nevi hükümler Türk milletini tatmin etmiyor ve cinayet meylinde olanları korkutuyor, bilakis teşvi ediyor. Böyle olmasa bir çok cinayetler teferüatına kadar, eşit şekilde tekrür edebilir miydi? Her sınıftan Türklerle temas ediniz. Değil yalnız katil için, meselâ «muhtekire ne yapmalı?» diye sorunuz, tereddüdsüz şu cevabı alacaksınız: «Astırmeli» milletimizin bu temayülünü muhterem avukatlar elbette benden iyi bilirler.

Muhterem avukat İsmail Kemal Ellis «böyle, anormal ise idam sehpa değil, şifahaneye göndermek lazım» buyuyorlar. Halbuki asil bu müvazenesizler, anormalleri, terhib etmek lazımdır. Cezalama terhibi tesiri normalden ziyade asil bu anormal dejeneler üzerinde görülür. Çünkü cürüm ikamini önleyecek son bir intibah bu anormalerde korkudur ve bu da ancak dar ağacı korkusu olabilir.

Muhterem hukukçularımız gibi bende mücrim lehinde bir çok merhamet uyandıran nokta bulurum. Fakat ferd için göze aldığımız bu asiri sefakat Türk cemiyetine menfi tesir etmektedir. Bugün demokrat; nazî; komünist her rejimde halk ve cemiyet ferdin çok üstünde yer almaktadır. Yeni ceza zihniyeti iş-

te bu ana prensipten mühtemeldir. Bisiklet çalanın idam edilmesi başka-nasıl izah edilebilir? Vatandaşın can emniyetine malik olması en hayati nokta değil midir? Fakat ceza mevduatımız gittikçe incelenen bir hafifletici sebebler düsturuna saptırırsa vatandaşın can emniyetini nasıl temin edeceğiz? Bunun neticesi şu olur: Herkes nefisini müdafaa için silahlansın. Muhterem avukatlarımızı sunu inkâr edebilirler mi ki bugün bir çok vatandaşlar cinayet ikam için değil, fakat nefis müdafaa için seviyelerine göre bıçak, kama, musta, tabanca taşımaktadırlar.

Ben bu korkunç vaziyette ceza kanunlarımız arasında bir münasebet görürüm. Müfrit bir jüri zihniyetinin bizde cemiyetten fazla kıymet vermenin Fransayı nereye götürmüş olduğunu hatırlamamız lazımdır.

Muhterem avukat doktor Suad Tahsin Türk istifade ile okuduğum izahatı veriyor: fakat ceza kanunumuzun tadiline taraftar görünmüyorlar. İlk makalemde idam cezası hakkındaki teklifimi «yüksek bir kültür seviyesinin hususuna kadar» kaydî ile tahdid etmiş olduğumu hatırlarlar. Gerçekte fiyatsız görülen katillerin büyük bir kısmını en aşağı içtimai seviyede ve kültürden tamamile mahrum olan kütle işlemektedir. Haklarında hafifletici sebebler aranabilecektir; ince hisler taşıyan; muğlak saiklerle hareket eden mücrimlerin sayısı pek mahduttur. Yani katil çok defa düpedüz bir şakavet ve behimiyet eseri olarak karıştırmıza çıkmaktadır. Başka memleketlerde vaziyet başka olabilir. Fakat bizim ceza kanunumuz, bizim ideallerimizi tahakkuk ettirmekle mükelleftir. Türk realitesi sedid bir adalet işliyor. Bilmem bu esaslı noktada ihtilafımız olabilir mi?

İsmi mahfuz olan bir zat fikirlerimi daha kuvvetli ve daha salâhiyetli bir şekilde teyid buyuruyor. Bihassa yaralama suçu hakkındaki beyanatlarını istifade ile okudum. Cidden katil gibi büyük bir derdimiz de yaralama suçudur. Hükümet tabiblerinin bu yüzden hükümlerine kadar ihtilafa düşüklerini bilirim. Muhterem hükümlerimiz bir yarantın kaç günde iyi olacağını behemehal bilmek isterler. Halbuki tıbbi ilmi buna imkân vermiyor. Bu realite karşısında ceza kanunumuzun eski tezde ısrar etmesi doğru mudur?

Sözlerimi bitirirken bu hayırlı ve faydalı fikir hareketine iştirak buyuran ve buyuracak olan zevata teşekkürlerimi sunarım.

Yeni PUDRA RENKLERİ

önünde
KADINLARIN HAYRETİ



SİHRAMIZ BİR KOLORİMETRİK MAKİNE SAYESİNDE TENİN GÜZELİĞİNİ ON MİSİLİ ARTTIRIR.

Teninize en uygun gelecek pudranın tam rengini veren yeni bir Kolorimetrik makine icad edilmiştir.

Bu sayede şimdiye kadar görülmemiş emsalsiz bir güzellikte orijinal pudra renklerinin istihzarına imkân verilmiştir. Bunları yalnız Tokalon pudralarında bulabilirsiniz. Bu pudra rüzgâr ve yağmurlu havalarda bile bütün gün sabit kalır. Burnun parlamasına mani olur. Hususî ve berati bir usul daresinde istihzar edilmiştir. Bu yeni Tokalon pudrasının en son yeni ve cazip renklerini bugünden tecrübe ediniz. Daha genç ve güzel görününüz.

HAYIR

(Baş tarafı 4/2 de)

demek öldürmüştür diyerek onu da idam la cezalandırmak ve binnetice onu da öldürmek demek cinai hâdiselerin ems ve nevelerini, mahiyet ve hususiyetlerini yekdiğerinden tefrik etmeksizin toptana birden idam cezası koymak demek olur ki, adaletin nisbetini tesis değil, bilakis müesses olan nisbetini ihlâl eder. Bu ise cemiyetin nizamını daha fazla bozar, anarşi yapar.

Bu itibarla ceza kanunumuzun bu mebhadaki ahkâmına el sürülmesine taraftar değilim.

Devlet Demiryolları İşletme U. M. den:

D. D./203 numaralı odun tarifesi 15/2/942 tarihinden itibaren değiştirilmiştir. Fazla izahat almak için istasyonlara müracaat edilmelidir. «2179»

D. D./209 numaralı tarifemin 11 inci kısmına yonca, koringa ve hayvan pancarı tohumları ilâve edildiğinden dair olan tarifeye zeyli 15/2/942 tarihinden itibaren yürürlüğe girecektir. Fazla tafsilât için istasyonlara müracaat edilmelidir. «2178»

Evet: Fikri yerinde lüzumlu bulmamak mümkün değil!

(Baş tarafı 1 inci sayfa)

«— Sayın profesörün yazısını okudum. Katil vak'alarının mütemadiyen arttığı bugünlerde onun fikrini yerinde bulmamak mümkün değildir.»

Sadi İrmak'ın dediği gibi; hal-ıkin kısmıazamî tenevvür etmedikçe ve bizdeki katil şekillerine göre bazı istisnalar hariç, bütün fail-lerin idam edilmesine ve hükmün âlenen infazına taraftarım.

Yaralama meselelerine gelince; Prof. bu bahiste de haklıdır. Gerçi kanun mağdurun ne kadar müddet hasta yattığını ve bu yüzden işinden gücünden alakonma müddetini hesaplar. Fakat bu nihayet mağdurun bünyesi, istidadı, âleti cürmün o aralık tesadüfen aldığı seyir ve istikametlerle, tedavinin sureti icrası veya taahhuru ile değişir. İşte bu sebebledir ki; cari-hin elinde olmayan bu tesadüflere istinaden, bilâhare ceza tatbikatinde layleh ve aleyhinde hüküm verilmesini hiç de doğru bulmam...

Profesörün işaret ettiği gibi, yarantin şekil vukuundan veya nasiyesinden ziyade hâdisenin vukuu ve ehemmiyeti nazarı dikkate alınarak ceza tayin edilmelidir.

Sadi İrmak bu makalesinde hiç bir zaman ifrata varmış değildir. Gerçi ceza nazariyatlarına bu noktaya nazir uygun gelmeyecekse de, günün zaruretleri bunu icab ettirmektedir.»

ZAYI — Üniversite talebe hüviyeti, simle sebebe pasomu kaybettim. Yeni-sini çıkaracağım eskilerinin hükmü yoktur.

Eczacı mektebi ikinci sınıf No. 4038 İhsan Güzel

RADYOLIN

İLE SABAH, ÖĞLE ve AKŞAM

Her yemekten sonra günde 3 defa muntazaman dişlerinizi fırçalayınız.

Fatih Sulh Birinci Hukuk Mahkemesi Satış Memurluğundan:

Nuri ile Abdullah varislerinin tasar, ruflarında bulunan Topkapıda Fatma Sultan mahallesinde camiişerif sokağında atık 1 mükerrer cedid 3 No. bir tarafı Havva ve bir tarafı Ali, bir tarafı Ayşe haneleri ve bir tarafı tarık ile mahdud vakıf 400 lira kıymetli ahşab ev izale şüyu zımında açık arttırma suretile atıdaki şartlar dairesinde ve tapu kaydına göre mahkeme başkâtabinin odasında 5/3/42 tarihine müsadif Perşembe günü saat 10 dan 11 e kadar satılacaktır. O günü muhammen kıymetin % 75 ini bulduğu takdirde ihale edilecek, aksi takdirde en çok arttırmanın taahhüdü baki kamak suretile 16/3/42 tarihine müsadif Pazartesi günü aynı saatte ve aynı mahalde satışa devam edilecek en çok arttırma ihale edilecektir. Ev ahşab olup 3 oda, bir ev altı, harab bir mutfak ve ufak bir bahçesi olup tamire muhtaçtır. İşçerisinde elektrik vardır.

1 — İşbu gayri menkulde müseccel ve gayri müseccel hak sahiplerinin tarihi ilandan itibaren 15 gün içinde vesaiyle birlikte müracaatları lazımdır, aksi halde gayri müseccel hak sahipleri paylaşımdan hariç kalırlar.

2 — Arttırmaya girecekler % 7.5 nisbetinde pey vereceklerdir.

3 — Arttırma bedeli peşindedir, memur kanunî mehil verebilir.

4 — Müşteri bedeli ihaleyi verilen mehil zarfında vermezse ihale feshedilerek gayri menkul yeniden arttırma ya çıkartılır ve aradaki fark ve zarar hâli hüküm müsteriden alınır.

5 — Tarihi ihaleye kadar olan vergiler hissedarlara ve tellâlye ile 20 senelik evkaf tazviz bedeli müşteriyeye aittir.

6 — Şartname bugünden itibaren herkesin görebileceği surette açıkltır. Fazla malûmat isteyenlerin satış/147 No. ile müracaatları lazımdır.

Beklenmekte olan
POKER
TRAŞ BIÇAKLARI
gelmiştir.

DİKKAT: POKER traş bıçakları perakende olarak bütün Türkiye'de 5 KURUŞTAN fazla satılmıyacaktır.



Galatasaray Lisesi Müaürlüğünden:

Paralı talebemin üçüncü taksit zamanı 1/Mart/942 dir. Taksitlerin bu tarihe kadar yatırılmış olması lazımdır. (2151)

İyi bir muhasib aranyor

Şark vilâyetlerindeki büyük bir yol inşaatında istihdam edilmek üzere muhasebe işlerine bînahkin vakıf acele bir muhasib aramaktadır. Dolgun aylık verilecektir. İaşe, ibate bize aittir. Taliblerin saat 10 dan 12 ye, 14 den 16 ya kadar Taksimde Kristal Handa 9 numaraya müracaat etmeleri.

150 İNCELIKTE GÖZEN PUDRASI
YÜKSEK KALİTEDE GÖZEN KREM
BİR ALLIK
GÖZEN MÜJESSESİ: BÜYÜK POSTANE CADESİ No 5

Satılık köknar tomruğu

Devlet orman işletmesi Karabük revir âmirliğinden:

1 — İşletmemize merbut Kelpete bölgesi emvalinden olup Karabükte köprü başı tomruk deposunda mevcut 407 adede muadil 237 metre mikâb 195 desimetre mikâb köknar tomruğu açkirtırma suretile satılığa çıkartılmıştır.

2 — Tomrukların kabukları soyulmuş olup hacim orta kutur üzerinden hesaplanmıştır.

3 — Tomrukların beher metre mikâbına muhammen bedel 24 lira yirmi dört lira 45 kırk beş kuruştur.

4 — Teminat akçesi % 7.5 hesabı ile 435 liradır.

5 — Bu işe aid açık arttırma şartnamesi Ankarada Orman Umum Müdürlüğü ile Zonguldak Orman Çevre Müdürlüğünde ve Karabük devlet orman işletmesi revir âmirliğindeki satış dosyasında mevcuttur.

6 — İsteklilerin teminat akçelerini birlikte ihale günü olan 17.Şubat.942 tarihine rastlayan Salı günü saat 14 de Karabük revir âmirliğine müracaat etmeleri lüzumu ilân olunur. (2007)

Türkiye Cumhuriyeti ZİRAAA BANKASI

Kuruluş tarihi: 1888

Sermayesi: 100.000.000 Türk Lirası

Şube ve ajans adedi: 265

Ziraî ve ticari her nevi banka muameleleri



PARA BIRIKTIRENLERE 28.800 LİRA İKRAMIYE VERİYOR

Ziraat Bankasında kumbaralı ve ihbarsız tasarruf hesaplarında en az 50 lirası bulunanlara senede 4 defa çekilecek kur'a ile aşağıdaki plâna göre ikramiye dağıtılacaktır.

4 Aded 1000 Liralık	4,000 Lira
4 » 500 »	2,000 »
4 » 250 »	1,000 »
40 » 100 »	4,000 »
100 » 50 »	5,000 »
120 » 40 »	4,800 »
160 » 20 »	3,200 »

Dikkat: Hesablarındaki paralar bir sene içinde 50 liradan aşağı düşmüşlere ikramiye çıktığı takdirde % 20 fazlası verilecektir. Kur'alar senede 4 defa, 11 Mart, 11 Haziran, 11 Eylül, 11 Birinci kânun tarihlerinde çekilecektir.

Son Posta Matbaası: Neşriyat Müdürü: Cihad Baban

ŞAHİBİ: A. Ekrem UŞAKLIĞIL